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Reajuste
Valor Incluido por 

Colpensiones
Valor Ordenado

Diferencia 

Mesadas

01-ene-11 al 31-dic-11 3,17% 861.080,00 900.544,87 39.464,87

01-ene-12 al 31-dic-12 3,73% 893.198,28 934.135,19 40.936,91

01-ene-13 al 31-dic-13 2,44% 914.992,32 956.928,09 41.935,77

01-ene-14 al 31-dic-14 1,94% 932.743,17 975.492,50 42.749,32

01-ene-15 al 31-dic-15 3,66% 966.881,57 1.011.195,52 44.313,95

01-ene-16 al 31-dic-16 6,77% 1.032.339,46 1.079.653,46 47.314,00

01-ene-17 al 31-dic-17 5,75% 1.091.698,97 1.141.733,53 50.034,56

01-ene-18 al 31-dic-18 4,09% 1.136.349,46 1.188.430,44 52.080,97

01-ene-19 al 31-dic-19 3,18% 1.172.485,38 1.226.222,52 53.737,15

01-ene-20 al 31-dic-20 3,80% 1.217.039,82 1.272.818,98 55.779,16

01-ene-21 al 31-dic-21 1,64% 1.236.999,27 1.293.693,21 56.693,94

Periodo

Señor 

JUEZ DIECISEIS (16) ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BOGOTA 

E.    S.    D. 
  

 

REFERENCIA:    ACTUALIZACION - LIQUIDACION DEL CREDITO 

ACCION:   EJECUTIVO 

DEMANDANTE:  CRISTINA MUNEVAR DE AGUASACO 

DEMANDADO: ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES – COLPENSIONES   

EXPEDIENTE:  110013335-016-2016-00025-00 

 

 

MANUEL SANABRIA CHACÓN, mayor de edad, residente y domiciliado en la ciudad 

de Bogotá D.C., abogado titulado y en ejercicio, identificado como aparece al pie 

de mi firma, actuando como apoderado del actor en el proceso de la referencia, 

encontrándome dentro del término legal, establecido en el artículo 446 del Código 

General del Proceso, en forma comedida me permito aportar  la actualización  de la 

liquidación de crédito, en los términos ordenados en el fallo de segunda instancia de 

fecha 24 de junio de 2020 proferido por el Tribunal Administrativo de Cundinamarca – 

Seccion Segunda – Subseccion “C”, así: 

 

A) RESPECTO A LA LIQUIDACIÓN DE LA MESADA PENSIONAL CONFORME AL 

MANDATO JUDICIAL 

 

Teniendo en cuenta que la mesada pensional debe ser calculada con todos los 

factores salariales devengados en el último año de servicios, estimando 

correctamente las proporciones certificadas por cada uno de ellos, con el 75% del 

promedio según lo ordenado en las sentencias judiciales es el siguiente: 

 

 
 

Valor correcto de la pensión: $900.544.87 efectiva a partir del 1 de Julio de 2011. 

 

DIFERENCIAS PENSIONALES 
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B) LIQUIDACION DIFERENCIAS DE MESADAS CAUSADAS E INDEXACION DESDE LA 

FECHA DE EFECTIVIDAD DE LA PENSION (1 DE JULIO DE 2011) A LA FECHA DE 

EJECUTORIA DE LA SENTENCIA (16 DE AGOSTO DE 2013) 

  

AÑO IPC 
DIFERENCIA 

MESADAS 

MESADAS 

ADICIONALES 

INDEXACION APORTES SALUD 

NETO A PAGAR 
IPC 

INICIAL 
IPC FINAL INDEXACION % VALOR  

jul-11 

3,17% 

$ 39.464,87 $ 0,00 75,4155 79,4966 $ 2.135,61 12,0% $ 4.735,78 $ 36.864,70 

ago-11 $ 39.464,87 $ 0,00 75,3922 79,4966 $ 2.148,50 12,0% $ 4.735,78 $ 36.877,59 

sep-11 $ 39.464,87 $ 0,00 75,6249 79,4966 $ 2.020,42 12,0% $ 4.735,78 $ 36.749,51 

oct-11 $ 39.464,87 $ 0,00 75,7685 79,4966 $ 1.941,84 12,0% $ 4.735,78 $ 36.670,93 

nov-11 $ 39.464,87 $ 39.464,87 75,8739 79,4966 $ 3.768,61 12,0% $ 4.735,78 $ 77.962,56 

dic-11 $ 39.464,87 $ 0,00 76,1917 79,4966 $ 1.711,82 12,0% $ 4.735,78 $ 36.440,90 

ene-12 

3,73% 

$ 40.936,91 $ 0,00 76,7485 79,4966 $ 1.465,82 12,0% $ 4.912,43 $ 37.490,30 

feb-12 $ 40.936,91 $ 0,00 77,2172 79,4966 $ 1.208,41 12,0% $ 4.912,43 $ 37.232,89 

mar-12 $ 40.936,91 $ 0,00 77,3115 79,4966 $ 1.157,03 12,0% $ 4.912,43 $ 37.181,51 

abr-12 $ 40.936,91 $ 0,00 77,4231 79,4966 $ 1.096,35 12,0% $ 4.912,43 $ 37.120,83 

may-12 $ 40.936,91 $ 0,00 77,6554 79,4966 $ 970,61 12,0% $ 4.912,43 $ 36.995,09 

jun-12 $ 40.936,91 $ 40.936,91 77,7197 79,4966 $ 1.871,89 12,0% $ 4.912,43 $ 78.833,28 

jul-12 $ 40.936,91 $ 0,00 77,7029 79,4966 $ 944,99 12,0% $ 4.912,43 $ 36.969,47 

ago-12 $ 40.936,91 $ 0,00 77,7348 79,4966 $ 927,81 12,0% $ 4.912,43 $ 36.952,30 

sep-12 $ 40.936,91 $ 0,00 77,9573 79,4966 $ 808,29 12,0% $ 4.912,43 $ 36.832,77 

oct-12 $ 40.936,91 $ 0,00 78,0847 79,4966 $ 740,20 12,0% $ 4.912,43 $ 36.764,68 

nov-12 $ 40.936,91 $ 40.936,91 77,9780 79,4966 $ 1.594,50 12,0% $ 4.912,43 $ 78.555,89 

dic-12 $ 40.936,91 $ 0,00 78,0472 79,4966 $ 760,20 12,0% $ 4.912,43 $ 36.784,68 

ene-13 

2,44% 

$ 41.935,77 $ 0,00 78,2798 79,4966 $ 651,84 12,0% $ 5.032,29 $ 37.555,32 

feb-13 $ 41.935,77 $ 0,00 78,6275 79,4966 $ 463,53 12,0% $ 5.032,29 $ 37.367,01 

mar-13 $ 41.935,77 $ 0,00 78,7893 79,4966 $ 376,48 12,0% $ 5.032,29 $ 37.279,96 

abr-13 $ 41.935,77 $ 0,00 78,9885 79,4966 $ 269,72 12,0% $ 5.032,29 $ 37.173,20 

may-13 $ 41.935,77 $ 0,00 79,2087 79,4966 $ 152,42 12,0% $ 5.032,29 $ 37.055,90 

jun-13 $ 41.935,77 $ 41.935,77 79,3947 79,4966 $ 107,62 12,0% $ 5.032,29 $ 78.946,87 

jul-13 $ 41.935,77 $ 0,00 79,4303 79,4966 $ 34,98 12,0% $ 5.032,29 $ 36.938,45 

ago-13 $ 22.365,74 $ 0,00 79,4966 79,4966 $ 0,00 12,0% $ 2.683,89 $ 19.681,85 

TOTALES $ 1.043.948,27 $ 163.274,46   $ 29.329,50   $ 125.273,79 $ 1.111.278,44 

 
C) DIFERENCIAS DE MESADAS CAUSADAS CON POSTERIORIDAD A LA EJECUTORIA 

DE LA SENTENCIA (17 DE AGOSTO DE 2013) A LA FECHA (30 DE SEPTIEMBRE DE 

2021) 

 

FECHA 

INICIAL 
FECHA FINAL IPC 

DIFERENCIA 

MESADAS 

MESADAS 

ADICIONALES 

APORTES SALUD 
NETO A PAGAR 

% VALOR  

17-ago.-13 31-ago.-13 

2,44% 

$ 19.570,03 $ 0,00 12,0% $ 2.348,40 $ 17.221,62 

1-sep.-13 30-sep.-13 $ 41.935,77 $ 0,00 12,0% $ 5.032,29 $ 36.903,48 

1-oct.-13 31-oct.-13 $ 41.935,77 $ 0,00 12,0% $ 5.032,29 $ 36.903,48 

1-nov.-13 30-nov.-13 $ 41.935,77 $ 41.935,77 12,0% $ 5.032,29 $ 78.839,25 

1-dic.-13 31-dic.-13 $ 41.935,77 $ 0,00 12,0% $ 5.032,29 $ 36.903,48 

1-ene.-14 31-ene.-14 

1,94% 

$ 42.749,32 $ 0,00 12,0% $ 5.129,92 $ 37.619,41 

1-feb.-14 28-feb.-14 $ 42.749,32 $ 0,00 12,0% $ 5.129,92 $ 37.619,41 

1-mar.-14 31-mar.-14 $ 42.749,32 $ 0,00 12,0% $ 5.129,92 $ 37.619,41 

1-abr.-14 30-abr.-14 $ 42.749,32 $ 0,00 12,0% $ 5.129,92 $ 37.619,41 

1-may.-14 31-may.-14 $ 42.749,32 $ 0,00 12,0% $ 5.129,92 $ 37.619,41 

1-jun.-14 30-jun.-14 $ 42.749,32 $ 42.749,32 12,0% $ 5.129,92 $ 80.368,73 

1-jul.-14 31-jul.-14 $ 42.749,32 $ 0,00 12,0% $ 5.129,92 $ 37.619,41 

1-ago.-14 31-ago.-14 $ 42.749,32 $ 0,00 12,0% $ 5.129,92 $ 37.619,41 
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1-sep.-14 30-sep.-14 $ 42.749,32 $ 0,00 12,0% $ 5.129,92 $ 37.619,41 

1-oct.-14 31-oct.-14 $ 42.749,32 $ 0,00 12,0% $ 5.129,92 $ 37.619,41 

1-nov.-14 30-nov.-14 $ 42.749,32 $ 42.749,32 12,0% $ 5.129,92 $ 80.368,73 

1-dic.-14 31-dic.-14 $ 42.749,32 $ 0,00 12,0% $ 5.129,92 $ 37.619,41 

1-ene.-15 31-ene.-15 

3,66% 

$ 44.313,95 $ 0,00 12,0% $ 5.317,67 $ 38.996,28 

1-feb.-15 28-feb.-15 $ 44.313,95 $ 0,00 12,0% $ 5.317,67 $ 38.996,28 

1-mar.-15 31-mar.-15 $ 44.313,95 $ 0,00 12,0% $ 5.317,67 $ 38.996,28 

1-abr.-15 30-abr.-15 $ 44.313,95 $ 0,00 12,0% $ 5.317,67 $ 38.996,28 

1-may.-15 31-may.-15 $ 44.313,95 $ 0,00 12,0% $ 5.317,67 $ 38.996,28 

1-jun.-15 30-jun.-15 $ 44.313,95 $ 44.313,95 12,0% $ 5.317,67 $ 83.310,22 

1-jul.-15 31-jul.-15 $ 44.313,95 $ 0,00 12,0% $ 5.317,67 $ 38.996,28 

1-ago.-15 31-ago.-15 $ 44.313,95 $ 0,00 12,0% $ 5.317,67 $ 38.996,28 

1-sep.-15 30-sep.-15 $ 44.313,95 $ 0,00 12,0% $ 5.317,67 $ 38.996,28 

1-oct.-15 31-oct.-15 $ 44.313,95 $ 0,00 12,0% $ 5.317,67 $ 38.996,28 

1-nov.-15 30-nov.-15 $ 44.313,95 $ 44.313,95 12,0% $ 5.317,67 $ 83.310,22 

1-dic.-15 31-dic.-15 $ 44.313,95 $ 0,00 12,0% $ 5.317,67 $ 38.996,28 

1-ene.-16 31-ene.-16 

6,77% 

$ 47.314,00 $ 0,00 12,0% $ 5.677,68 $ 41.636,32 

1-feb.-16 29-feb.-16 $ 47.314,00 $ 0,00 12,0% $ 5.677,68 $ 41.636,32 

1-mar.-16 31-mar.-16 $ 47.314,00 $ 0,00 12,0% $ 5.677,68 $ 41.636,32 

1-abr.-16 30-abr.-16 $ 47.314,00 $ 0,00 12,0% $ 5.677,68 $ 41.636,32 

1-may.-16 31-may.-16 $ 47.314,00 $ 0,00 12,0% $ 5.677,68 $ 41.636,32 

1-jun.-16 30-jun.-16 $ 47.314,00 $ 47.314,00 12,0% $ 5.677,68 $ 88.950,33 

1-jul.-16 31-jul.-16 $ 47.314,00 $ 0,00 12,0% $ 5.677,68 $ 41.636,32 

1-ago.-16 31-ago.-16 $ 47.314,00 $ 0,00 12,0% $ 5.677,68 $ 41.636,32 

1-sep.-16 30-sep.-16 $ 47.314,00 $ 0,00 12,0% $ 5.677,68 $ 41.636,32 

1-oct.-16 31-oct.-16 $ 47.314,00 $ 0,00 12,0% $ 5.677,68 $ 41.636,32 

1-nov.-16 30-nov.-16 $ 47.314,00 $ 47.314,00 12,0% $ 5.677,68 $ 88.950,33 

1-dic.-16 31-dic.-16 $ 47.314,00 $ 0,00 12,0% $ 5.677,68 $ 41.636,32 

1-ene.-17 31-ene.-17 

5,75% 

$ 50.034,56 $ 0,00 12,0% $ 6.004,15 $ 44.030,41 

1-feb.-17 28-feb.-17 $ 50.034,56 $ 0,00 12,0% $ 6.004,15 $ 44.030,41 

1-mar.-17 31-mar.-17 $ 50.034,56 $ 0,00 12,0% $ 6.004,15 $ 44.030,41 

1-abr.-17 30-abr.-17 $ 50.034,56 $ 0,00 12,0% $ 6.004,15 $ 44.030,41 

1-may.-17 31-may.-17 $ 50.034,56 $ 0,00 12,0% $ 6.004,15 $ 44.030,41 

1-jun.-17 30-jun.-17 $ 50.034,56 $ 50.034,56 12,0% $ 6.004,15 $ 94.064,97 

1-jul.-17 31-jul.-17 $ 50.034,56 $ 0,00 12,0% $ 6.004,15 $ 44.030,41 

1-ago.-17 31-ago.-17 $ 50.034,56 $ 0,00 12,0% $ 6.004,15 $ 44.030,41 

1-sep.-17 30-sep.-17 $ 50.034,56 $ 0,00 12,0% $ 6.004,15 $ 44.030,41 

1-oct.-17 31-oct.-17 $ 50.034,56 $ 0,00 12,0% $ 6.004,15 $ 44.030,41 

1-nov.-17 30-nov.-17 $ 50.034,56 $ 50.034,56 12,0% $ 6.004,15 $ 94.064,97 

1-dic.-17 31-dic.-17 $ 50.034,56 $ 0,00 12,0% $ 6.004,15 $ 44.030,41 

1-ene.-18 31-ene.-18 

4,09% 

$ 52.080,97 $ 0,00 12,0% $ 6.249,72 $ 45.831,26 

1-feb.-18 28-feb.-18 $ 52.080,97 $ 0,00 12,0% $ 6.249,72 $ 45.831,26 

1-mar.-18 31-mar.-18 $ 52.080,97 $ 0,00 12,0% $ 6.249,72 $ 45.831,26 

1-abr.-18 30-abr.-18 $ 52.080,97 $ 0,00 12,0% $ 6.249,72 $ 45.831,26 

1-may.-18 31-may.-18 $ 52.080,97 $ 0,00 12,0% $ 6.249,72 $ 45.831,26 

1-jun.-18 30-jun.-18 $ 52.080,97 $ 52.080,97 12,0% $ 6.249,72 $ 97.912,23 

1-jul.-18 31-jul.-18 $ 52.080,97 $ 0,00 12,0% $ 6.249,72 $ 45.831,26 

1-ago.-18 31-ago.-18 $ 52.080,97 $ 0,00 12,0% $ 6.249,72 $ 45.831,26 

1-sep.-18 30-sep.-18 $ 52.080,97 $ 0,00 12,0% $ 6.249,72 $ 45.831,26 

1-oct.-18 31-oct.-18 $ 52.080,97 $ 0,00 12,0% $ 6.249,72 $ 45.831,26 

1-nov.-18 30-nov.-18 $ 52.080,97 $ 52.080,97 12,0% $ 6.249,72 $ 97.912,23 
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1-dic.-18 31-dic.-18 $ 52.080,97 $ 0,00 12,0% $ 6.249,72 $ 45.831,26 

1-ene.-19 31-ene.-19 

3,18% 

$ 53.737,15 $ 0,00 12,0% $ 6.448,46 $ 47.288,69 

1-feb.-19 28-feb.-19 $ 53.737,15 $ 0,00 12,0% $ 6.448,46 $ 47.288,69 

1-mar.-19 31-mar.-19 $ 53.737,15 $ 0,00 12,0% $ 6.448,46 $ 47.288,69 

1-abr.-19 30-abr.-19 $ 53.737,15 $ 0,00 12,0% $ 6.448,46 $ 47.288,69 

1-may.-19 31-may.-19 $ 53.737,15 $ 0,00 12,0% $ 6.448,46 $ 47.288,69 

1-jun.-19 30-jun.-19 $ 53.737,15 $ 53.737,15 12,0% $ 6.448,46 $ 101.025,84 

1-jul.-19 31-jul.-19 $ 53.737,15 $ 0,00 12,0% $ 6.448,46 $ 47.288,69 

1-ago.-19 31-ago.-19 $ 53.737,15 $ 0,00 12,0% $ 6.448,46 $ 47.288,69 

1-sep.-19 30-sep.-19 $ 53.737,15 $ 0,00 12,0% $ 6.448,46 $ 47.288,69 

1-oct.-19 31-oct.-19 $ 53.737,15 $ 0,00 12,0% $ 6.448,46 $ 47.288,69 

1-nov.-19 30-nov.-19 $ 53.737,15 $ 53.737,15 12,0% $ 6.448,46 $ 101.025,84 

1-dic.-19 31-dic.-19 $ 53.737,15 $ 0,00 12,0% $ 6.448,46 $ 47.288,69 

1-ene.-20 31-ene.-20 

3,80% 

$ 55.779,16 $ 0,00 12,0% $ 6.693,50 $ 49.085,66 

1-feb.-20 29-feb.-20 $ 55.779,16 $ 0,00 12,0% $ 6.693,50 $ 49.085,66 

1-mar.-20 31-mar.-20 $ 55.779,16 $ 0,00 12,0% $ 6.693,50 $ 49.085,66 

1-abr.-20 30-abr.-20 $ 55.779,16 $ 0,00 12,0% $ 6.693,50 $ 49.085,66 

1-may.-20 31-may.-20 $ 55.779,16 $ 0,00 12,0% $ 6.693,50 $ 49.085,66 

1-jun.-20 30-jun.-20 $ 55.779,16 $ 55.779,16 12,0% $ 6.693,50 $ 104.864,82 

1-jul.-20 31-jul.-20 $ 55.779,16 $ 0,00 12,0% $ 6.693,50 $ 49.085,66 

1-ago.-20 31-ago.-20 $ 55.779,16 $ 0,00 12,0% $ 6.693,50 $ 49.085,66 

1-sep.-20 30-sep.-20 $ 55.779,16 $ 0,00 12,0% $ 6.693,50 $ 49.085,66 

1-oct.-20 31-oct.-20 $ 55.779,16 $ 0,00 12,0% $ 6.693,50 $ 49.085,66 

1-nov.-20 30-nov.-20 $ 55.779,16 $ 55.779,16 12,0% $ 6.693,50 $ 104.864,82 

1-dic.-20 31-dic.-20 $ 55.779,16 $ 0,00 12,0% $ 6.693,50 $ 49.085,66 

1-ene.-21 31-ene.-21 

1,64% 

$ 56.693,94 $ 0,00 12,0% $ 6.803,27 $ 49.890,66 

1-feb.-21 28-feb.-21 $ 56.693,94 $ 0,00 12,0% $ 6.803,27 $ 49.890,66 

1-mar.-21 31-mar.-21 $ 56.693,94 $ 0,00 12,0% $ 6.803,27 $ 49.890,66 

1-abr.-21 30-abr.-21 $ 56.693,94 $ 0,00 12,0% $ 6.803,27 $ 49.890,66 

1-may.-21 31-may.-21 $ 56.693,94 $ 0,00 12,0% $ 6.803,27 $ 49.890,66 

1-jun.-21 30-jun.-21 $ 56.693,94 $ 56.693,94 12,0% $ 6.803,27 $ 106.584,60 

1-jul.-21 31-jul.-21 $ 56.693,94 $ 0,00 12,0% $ 6.803,27 $ 49.890,66 

1-ago.-21 31-ago.-21 $ 56.693,94 $ 0,00 12,0% $ 6.803,27 $ 49.890,66 

1-sep.-21 30-sep.-21 $ 56.693,94 $ 0,00 12,0% $ 6.803,27 $ 49.890,66 

TOTALES $ 4.849.667,93 $ 790.647,94   $ 581.960,15 $ 5.058.355,72 

 

 

D) LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS SOBRE CAPITAL CONSOLIDADO HASTA LA 

EJECUTORIA CALCULADOS DESDE EL 17 DE AGOSTO 2013 AL 30 DE SEPTIEMBRE 

DE 2021 

 

FECHA         

INICIAL 
FECHA        FINAL No. DIAS 

INTERES 

MORATORIO (1,5 

VECES INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE) 

INTERES DIARIO 

USURA 

CAPITAL LIQUIDADO A 

LA EJECUTORIA 
INTERESES 

17-ago-13 31-ago-13 15 30,51% 0,0730% $ 1.111.278,44 $ 12.168,50 

1-sep-13 30-sep-13 30 30,51% 0,0730% $ 1.111.278,44 $ 24.337,00 

1-oct-13 31-oct-13 31 29,78% 0,0714% $ 1.111.278,44 $ 24.597,04 

1-nov-13 30-nov-13 30 29,75% 0,0714% $ 1.111.278,44 $ 23.803,58 

1-dic-13 31-dic-13 31 29,75% 0,0714% $ 1.111.278,44 $ 24.597,04 

1-ene-14 31-ene-14 31 29,48% 0,0708% $ 1.111.278,44 $ 24.390,34 

1-feb-14 28-feb-14 28 29,48% 0,0708% $ 1.111.278,44 $ 22.029,98 

1-mar-14 31-mar-14 31 29,48% 0,0708% $ 1.111.278,44 $ 24.390,34 
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1-abr-14 30-abr-14 30 29,45% 0,0707% $ 1.111.278,44 $ 23.570,22 

1-may-14 31-may-14 31 29,45% 0,0707% $ 1.111.278,44 $ 24.355,89 

1-jun-14 30-jun-14 30 29,45% 0,0707% $ 1.111.278,44 $ 23.570,22 

1-jul-14 31-jul-14 31 29,00% 0,0698% $ 1.111.278,44 $ 24.045,84 

1-ago-14 31-ago-14 31 29,00% 0,0698% $ 1.111.278,44 $ 24.045,84 

1-sep-14 30-sep-14 30 29,00% 0,0698% $ 1.111.278,44 $ 23.270,17 

1-oct-14 31-oct-14 31 28,76% 0,0693% $ 1.111.278,44 $ 23.873,59 

1-nov-14 30-nov-14 30 28,76% 0,0693% $ 1.111.278,44 $ 23.103,48 

1-dic-14 31-dic-14 31 28,76% 0,0693% $ 1.111.278,44 $ 23.873,59 

1-ene-15 31-ene-15 31 28,82% 0,0694% $ 1.111.278,44 $ 23.908,04 

1-feb-15 28-feb-15 28 28,82% 0,0694% $ 1.111.278,44 $ 21.594,36 

1-mar-15 31-mar-15 31 28,82% 0,0694% $ 1.111.278,44 $ 23.908,04 

1-abr-15 30-abr-15 30 29,06% 0,0699% $ 1.111.278,44 $ 23.303,51 

1-may-15 31-may-15 31 29,06% 0,0699% $ 1.111.278,44 $ 24.080,29 

1-jun-15 30-jun-15 30 29,06% 0,0699% $ 1.111.278,44 $ 23.303,51 

1-jul-15 31-jul-15 31 28,89% 0,0696% $ 1.111.278,44 $ 23.976,94 

1-ago-15 31-ago-15 31 28,89% 0,0696% $ 1.111.278,44 $ 23.976,94 

1-sep-15 30-sep-15 30 28,89% 0,0696% $ 1.111.278,44 $ 23.203,49 

1-oct-15 31-oct-15 31 29,00% 0,0698% $ 1.111.278,44 $ 24.045,84 

1-nov-15 30-nov-15 30 29,00% 0,0698% $ 1.111.278,44 $ 23.270,17 

1-dic-15 31-dic-15 31 29,00% 0,0698% $ 1.111.278,44 $ 24.045,84 

1-ene-16 31-ene-16 31 29,52% 0,0709% $ 1.111.278,44 $ 24.424,79 

1-feb-16 29-feb-16 29 29,52% 0,0709% $ 1.111.278,44 $ 22.849,00 

1-mar-16 31-mar-16 31 29,52% 0,0709% $ 1.111.278,44 $ 24.424,79 

1-abr-16 30-abr-16 30 30,81% 0,0736% $ 1.111.278,44 $ 24.537,03 

1-may-16 31-may-16 31 30,81% 0,0736% $ 1.111.278,44 $ 25.354,93 

1-jun-16 30-jun-16 30 30,81% 0,0736% $ 1.111.278,44 $ 24.537,03 

1-jul-16 31-jul-16 31 32,01% 0,0761% $ 1.111.278,44 $ 26.216,17 

1-ago-16 31-ago-16 31 32,01% 0,0761% $ 1.111.278,44 $ 26.216,17 

1-sep-16 30-sep-16 30 32,01% 0,0761% $ 1.111.278,44 $ 25.370,49 

1-oct-16 31-oct-16 31 32,99% 0,0781% $ 1.111.278,44 $ 26.905,16 

1-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 0,0781% $ 1.111.278,44 $ 26.037,25 

1-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 0,0781% $ 1.111.278,44 $ 26.905,16 

1-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 0,0792% $ 1.111.278,44 $ 27.284,11 

1-feb-17 28-feb-17 28 33,51% 0,0792% $ 1.111.278,44 $ 24.643,71 

1-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 0,0792% $ 1.111.278,44 $ 27.284,11 

1-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 0,0792% $ 1.111.278,44 $ 26.403,98 

1-may-17 31-may-17 31 33,50% 0,0792% $ 1.111.278,44 $ 27.284,11 

1-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 0,0792% $ 1.111.278,44 $ 26.403,98 

1-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 0,0781% $ 1.111.278,44 $ 26.905,16 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 0,0781% $ 1.111.278,44 $ 26.905,16 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,97% 0,0781% $ 1.111.278,44 $ 26.037,25 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 0,0755% $ 1.111.278,44 $ 26.009,47 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,73% 0,0755% $ 1.111.278,44 $ 25.170,46 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,73% 0,0755% $ 1.111.278,44 $ 26.009,47 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 0,0741% $ 1.111.278,44 $ 25.527,18 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 0,0751% $ 1.111.278,44 $ 23.367,96 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 0,0740% $ 1.111.278,44 $ 25.492,73 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 0,0734% $ 1.111.278,44 $ 24.470,35 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 0,0733% $ 1.111.278,44 $ 25.251,58 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 0,0728% $ 1.111.278,44 $ 24.270,32 
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1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 0,0720% $ 1.111.278,44 $ 24.803,73 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 0,0717% $ 1.111.278,44 $ 24.700,39 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,71% 0,0713% $ 1.111.278,44 $ 23.770,25 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 0,0707% $ 1.111.278,44 $ 24.355,89 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 0,0703% $ 1.111.278,44 $ 23.436,86 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 0,0700% $ 1.111.278,44 $ 24.114,74 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 0,0692% $ 1.111.278,44 $ 23.839,15 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 0,0710% $ 1.111.278,44 $ 22.092,22 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 0,0699% $ 1.111.278,44 $ 24.080,29 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 0,0697% $ 1.111.278,44 $ 23.236,83 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 0,0698% $ 1.111.278,44 $ 24.045,84 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 0,0697% $ 1.111.278,44 $ 23.236,83 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 0,0696% $ 1.111.278,44 $ 23.976,94 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 0,0697% $ 1.111.278,44 $ 24.011,39 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 0,0697% $ 1.111.278,44 $ 23.236,83 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 0,0690% $ 1.111.278,44 $ 23.770,25 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 0,0688% $ 1.111.278,44 $ 22.936,79 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 0,0684% $ 1.111.278,44 $ 23.563,55 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 0,0680% $ 1.111.278,44 $ 23.425,75 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 0,0689% $ 1.111.278,44 $ 22.204,45 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 0,0686% $ 1.111.278,44 $ 23.632,45 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 0,0677% $ 1.111.278,44 $ 22.570,07 

1-may-20 31-may-20 31 27,29% 0,0661% $ 1.111.278,44 $ 22.771,21 

1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 0,0659% $ 1.111.278,44 $ 21.969,97 

1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 0,0659% $ 1.111.278,44 $ 22.702,31 

1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 0,0655% $ 1.111.278,44 $ 22.564,51 

1-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 0,0666% $ 1.111.278,44 $ 22.203,34 

1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 0,0593% $ 1.111.278,44 $ 20.428,63 

1-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 0,0650% $ 1.111.278,44 $ 21.669,93 

1-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 0,0638% $ 1.111.278,44 $ 21.978,86 

1-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 0,0633% $ 1.111.278,44 $ 21.806,62 

1-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 0,0640% $ 1.111.278,44 $ 19.914,11 

1-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 0,0636% $ 1.111.278,44 $ 21.909,97 

1-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 0,0633% $ 1.111.278,44 $ 21.103,18 

1-may-21 31-may-21 31 25,83% 0,0630% $ 1.111.278,44 $ 21.703,27 

1-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 0,0629% $ 1.111.278,44 $ 20.969,82 

1-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 0,0629% $ 1.111.278,44 $ 21.668,82 

1-ago-21 31-ago-21 31 25,86% 0,0630% $ 1.111.278,44 $ 21.703,27 

1-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 0,0629% $ 1.111.278,44 $ 20.969,82 

TOTAL INTERESES MORATORIOS  $ 2.332.217,83 

 

 

E) LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS SOBRE DIFERENCIAS PENSIONALES 

CAUSADAS CON POSTERIORIDAD A LA EJECUTORIA DE LA SENTENCIA 

CALCULADOS DESDE EL 17 DE AGOSTO 2013 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021 

 

FECHA         

INICIAL 
FECHA        FINAL No. DIAS 

INTERES 

MORATORIO (1,5 

VECES INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE) 

INTERES DIARIO 

USURA 

DIFERENCIAS 

PENSIONALES 

CAUSADAS DESDE 

LA EJECUTORIA 

BASE CALCULO 

INTERESES 
INTERESES 

17-ago-13 31-ago-13 15 30,51% 0,0730% $ 17.221,62 $ 17.221,62 $ 188,58 

1-sep-13 30-sep-13 30 30,51% 0,0730% $ 36.903,48 $ 54.125,10 $ 1.185,34 

1-oct-13 31-oct-13 31 29,78% 0,0714% $ 36.903,48 $ 91.028,58 $ 2.014,83 
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1-nov-13 30-nov-13 30 29,75% 0,0714% $ 78.839,25 $ 169.867,83 $ 3.638,57 

1-dic-13 31-dic-13 31 29,75% 0,0714% $ 36.903,48 $ 206.771,30 $ 4.576,68 

1-ene-14 31-ene-14 31 29,48% 0,0708% $ 37.619,41 $ 244.390,71 $ 5.363,89 

1-feb-14 28-feb-14 28 29,48% 0,0708% $ 37.619,41 $ 282.010,12 $ 5.590,57 

1-mar-14 31-mar-14 31 29,48% 0,0708% $ 37.619,41 $ 319.629,52 $ 7.015,23 

1-abr-14 30-abr-14 30 29,45% 0,0707% $ 37.619,41 $ 357.248,93 $ 7.577,25 

1-may-14 31-may-14 31 29,45% 0,0707% $ 37.619,41 $ 394.868,33 $ 8.654,33 

1-jun-14 30-jun-14 30 29,45% 0,0707% $ 80.368,73 $ 475.237,06 $ 10.079,78 

1-jul-14 31-jul-14 31 29,00% 0,0698% $ 37.619,41 $ 512.856,47 $ 11.097,19 

1-ago-14 31-ago-14 31 29,00% 0,0698% $ 37.619,41 $ 550.475,87 $ 11.911,20 

1-sep-14 30-sep-14 30 29,00% 0,0698% $ 37.619,41 $ 588.095,28 $ 12.314,72 

1-oct-14 31-oct-14 31 28,76% 0,0693% $ 37.619,41 $ 625.714,68 $ 13.442,23 

1-nov-14 30-nov-14 30 28,76% 0,0693% $ 80.368,73 $ 706.083,41 $ 14.679,47 

1-dic-14 31-dic-14 31 28,76% 0,0693% $ 37.619,41 $ 743.702,82 $ 15.976,97 

1-ene-15 31-ene-15 31 28,82% 0,0694% $ 38.996,28 $ 782.699,09 $ 16.838,99 

1-feb-15 28-feb-15 28 28,82% 0,0694% $ 38.996,28 $ 821.695,37 $ 15.967,18 

1-mar-15 31-mar-15 31 28,82% 0,0694% $ 38.996,28 $ 860.691,64 $ 18.516,92 

1-abr-15 30-abr-15 30 29,06% 0,0699% $ 38.996,28 $ 899.687,92 $ 18.866,46 

1-may-15 31-may-15 31 29,06% 0,0699% $ 38.996,28 $ 938.684,19 $ 20.340,35 

1-jun-15 30-jun-15 30 29,06% 0,0699% $ 83.310,22 $ 1.021.994,42 $ 21.431,22 

1-jul-15 31-jul-15 31 28,89% 0,0696% $ 38.996,28 $ 1.060.990,69 $ 22.891,94 

1-ago-15 31-ago-15 31 28,89% 0,0696% $ 38.996,28 $ 1.099.986,97 $ 23.733,32 

1-sep-15 30-sep-15 30 28,89% 0,0696% $ 38.996,28 $ 1.138.983,25 $ 23.781,97 

1-oct-15 31-oct-15 31 29,00% 0,0698% $ 38.996,28 $ 1.177.979,52 $ 25.489,12 

1-nov-15 30-nov-15 30 29,00% 0,0698% $ 83.310,22 $ 1.261.289,75 $ 26.411,41 

1-dic-15 31-dic-15 31 29,00% 0,0698% $ 38.996,28 $ 1.300.286,02 $ 28.135,59 

1-ene-16 31-ene-16 31 29,52% 0,0709% $ 41.636,32 $ 1.341.922,34 $ 29.494,11 

1-feb-16 29-feb-16 29 29,52% 0,0709% $ 41.636,32 $ 1.383.558,67 $ 28.447,35 

1-mar-16 31-mar-16 31 29,52% 0,0709% $ 41.636,32 $ 1.425.194,99 $ 31.324,36 

1-abr-16 30-abr-16 30 30,81% 0,0736% $ 41.636,32 $ 1.466.831,31 $ 32.387,64 

1-may-16 31-may-16 31 30,81% 0,0736% $ 41.636,32 $ 1.508.467,64 $ 34.417,20 

1-jun-16 30-jun-16 30 30,81% 0,0736% $ 88.950,33 $ 1.597.417,97 $ 35.270,99 

1-jul-16 31-jul-16 31 32,01% 0,0761% $ 41.636,32 $ 1.639.054,29 $ 38.666,93 

1-ago-16 31-ago-16 31 32,01% 0,0761% $ 41.636,32 $ 1.680.690,61 $ 39.649,17 

1-sep-16 30-sep-16 30 32,01% 0,0761% $ 41.636,32 $ 1.722.326,94 $ 39.320,72 

1-oct-16 31-oct-16 31 32,99% 0,0781% $ 41.636,32 $ 1.763.963,26 $ 42.707,31 

1-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 0,0781% $ 88.950,33 $ 1.852.913,59 $ 43.413,77 

1-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 0,0781% $ 41.636,32 $ 1.894.549,91 $ 45.868,95 

1-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 0,0792% $ 44.030,41 $ 1.938.580,32 $ 47.596,02 

1-feb-17 28-feb-17 28 33,51% 0,0792% $ 44.030,41 $ 1.982.610,73 $ 43.966,38 

1-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 0,0792% $ 44.030,41 $ 2.026.641,15 $ 49.758,09 

1-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 0,0792% $ 44.030,41 $ 2.070.671,56 $ 49.199,16 

1-may-17 31-may-17 31 33,50% 0,0792% $ 44.030,41 $ 2.114.701,97 $ 51.920,16 

1-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 0,0792% $ 94.064,97 $ 2.208.766,94 $ 52.480,30 

1-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 0,0781% $ 44.030,41 $ 2.252.797,35 $ 54.542,48 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 0,0781% $ 44.030,41 $ 2.296.827,76 $ 55.608,50 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,97% 0,0781% $ 44.030,41 $ 2.340.858,18 $ 54.846,31 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 0,0755% $ 44.030,41 $ 2.384.888,59 $ 55.818,32 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,73% 0,0755% $ 94.064,97 $ 2.478.953,56 $ 56.148,30 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,73% 0,0755% $ 44.030,41 $ 2.522.983,97 $ 59.050,44 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 0,0741% $ 45.831,26 $ 2.568.815,23 $ 59.008,25 
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1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 0,0751% $ 45.831,26 $ 2.614.646,48 $ 54.980,79 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 0,0740% $ 45.831,26 $ 2.660.477,74 $ 61.031,36 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 0,0734% $ 45.831,26 $ 2.706.308,99 $ 59.592,92 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 0,0733% $ 45.831,26 $ 2.752.140,25 $ 62.536,88 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 0,0728% $ 97.912,23 $ 2.850.052,48 $ 62.245,15 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 0,0720% $ 45.831,26 $ 2.895.883,73 $ 64.636,12 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 0,0717% $ 45.831,26 $ 2.941.714,99 $ 65.385,50 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,71% 0,0713% $ 45.831,26 $ 2.987.546,25 $ 63.903,61 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 0,0707% $ 45.831,26 $ 3.033.377,50 $ 66.482,53 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 0,0703% $ 97.912,23 $ 3.131.289,73 $ 66.038,90 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 0,0700% $ 45.831,26 $ 3.177.120,99 $ 68.943,53 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 0,0692% $ 47.288,69 $ 3.224.409,68 $ 69.170,04 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 0,0710% $ 47.288,69 $ 3.271.698,37 $ 65.041,36 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 0,0699% $ 47.288,69 $ 3.318.987,06 $ 71.919,13 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 0,0697% $ 47.288,69 $ 3.366.275,75 $ 70.388,83 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 0,0698% $ 47.288,69 $ 3.413.564,43 $ 73.862,71 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 0,0697% $ 101.025,84 $ 3.514.590,27 $ 73.490,08 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 0,0696% $ 47.288,69 $ 3.561.878,96 $ 76.851,10 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 0,0697% $ 47.288,69 $ 3.609.167,65 $ 77.983,29 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 0,0697% $ 47.288,69 $ 3.656.456,34 $ 76.456,50 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 0,0690% $ 47.288,69 $ 3.703.745,03 $ 79.223,11 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 0,0688% $ 101.025,84 $ 3.804.770,87 $ 78.530,47 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 0,0684% $ 47.288,69 $ 3.852.059,56 $ 81.679,07 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 0,0680% $ 49.085,66 $ 3.901.145,22 $ 82.236,14 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 0,0689% $ 49.085,66 $ 3.950.230,88 $ 78.929,56 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 0,0686% $ 49.085,66 $ 3.999.316,54 $ 85.049,47 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 0,0677% $ 49.085,66 $ 4.048.402,20 $ 82.223,05 

1-may-20 31-may-20 31 27,29% 0,0661% $ 49.085,66 $ 4.097.487,86 $ 83.961,62 

1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 0,0659% $ 104.864,82 $ 4.202.352,68 $ 83.080,51 

1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 0,0659% $ 49.085,66 $ 4.251.438,34 $ 86.852,63 

1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 0,0655% $ 49.085,66 $ 4.300.524,00 $ 87.322,14 

1-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 0,0666% $ 49.085,66 $ 4.349.609,66 $ 86.905,20 

1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 0,0593% $ 49.085,66 $ 4.398.695,32 $ 80.861,22 

1-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 0,0650% $ 104.864,82 $ 4.503.560,14 $ 87.819,42 

1-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 0,0638% $ 49.085,66 $ 4.552.645,80 $ 90.042,23 

1-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 0,0633% $ 49.890,66 $ 4.602.536,46 $ 90.315,57 

1-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 0,0640% $ 49.890,66 $ 4.652.427,13 $ 83.371,49 

1-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 0,0636% $ 49.890,66 $ 4.702.317,79 $ 92.710,90 

1-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 0,0633% $ 49.890,66 $ 4.752.208,45 $ 90.244,44 

1-may-21 31-may-21 31 25,83% 0,0630% $ 49.890,66 $ 4.802.099,12 $ 93.785,00 

1-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 0,0629% $ 106.584,60 $ 4.908.683,72 $ 92.626,86 

1-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 0,0629% $ 49.890,66 $ 4.958.574,39 $ 96.687,24 

1-ago-21 31-ago-21 31 25,86% 0,0630% $ 49.890,66 $ 5.008.465,05 $ 97.815,32 

1-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 0,0629% $ 49.890,66 $ 5.058.355,72 $ 95.451,17 

TOTAL INTERESES MORATORIOS  $ 4.967.286,64 
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RESUMEN DE LO ADEUDADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021 

 

 
 

NOTA: Las sumas correspondientes a diferencias de mesadas con posterioridad a la 

ejecutoria de la sentencia y los intereses sobre las mismas quedan sujetas a ser 

actualizadas hasta el día en que se verifique el pago total de la condena. 

 

Dejo así presentada la Actualización a la liquidación de crédito de conformidad al 

446 del Estatuto Procesal Civil. 

 

 

Del Señor Juez, 

  

 

 

MANUEL SANABRIA CHACON  

C.C. No. 91.068.058 de San Gil  

T.P. No. 90.682 del C.S. de la J.   
Elaboro//Johanna Franco 

A) MESADA PENSIONAL 75% EFECTIVA A PARTIR DEL 1° DE JULIO DE 2011

B) 

LIQUIDACION DIFERENCIAS DE MESADAS CAUSADAS E INDEXACION

DESDE LA FECHA DE EFECTIVIDAD DE LA PENSION (1 DE JULIO DE 2011) A

LA FECHA DE EJECUTORIA DE LA SENTENCIA (16 DE AGOSTO DE 2013)

+ $ 1.111.278,44

C)

DIFERENCIAS DE MESADAS CAUSADAS CON POSTERIORIDAD A LA

EJECUTORIA DE LA SENTENCIA (17 DE AGOSTO DE 2013) A LA FECHA

(30/SEPTIEMBRE/2021)

+ $ 5.058.355,72

D)

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS SOBRE CAPITAL CONSOLIDADO

HASTA LA EJECUTORIA EL 17 DE AGOSTO 2013 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE

2021

+ $ 2.332.217,83

F) 

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS SOBRE DIFERENCIAS

PENSIONALES CAUSADAS DESPUES DE LA EJECUTORIA CALCULADOS

DESDE EL 17 DE AGOSTO 2013 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

+ $ 4.967.286,64

= $ 13.469.138,62

$ 900.544,87

TOTAL ADEUDADO AL 28 DE FEBRERO DE 2021
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